quilombolas, culturas dos povos e comunidades tradicionais de matriz africana, coletivos culturais 
não formalizados, carnaval, escolas de samba, blocos e bandas carnavalescos e qualquer outra 
manifestação cultural. apresentação de shows musicais ao vivo  

3. VALORES  

3.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 53.168,58 (Cinquenta e três mil, cento 
e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), dividido entre as modalidades de apoio de 
execução cultural pessoa jurídica e pessoa física, suas respectivas categorias e linhas descritas nos 
Anexos I e II deste edital, conforme tabela resumida abaixo: 

CATEGORIA LINHA